
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA) d.o.o.
ZENICA

Direktor preduzeca

Broj: 101-2200t18 DZS
Zenica, 07 .02.2018. godine

Na osnovu 6lana 69. stav 2,talka d, dlana 70. stav 1,4i6.Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni
glasnik BiH', broj 39114), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 716-2198-1|18DZS od
07.02.2018. godine, a u skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduzeia <Vodovod i

kanalizacija>, direktorJavnog preduze6a <Vodovod ikanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU

o poni5tenju postupka za nabavku vodovodnih armatura
I

PoniStava se postupak javne nabavke robaza nabavku vodovodnih armatura, izrazloga Sto obje
dostavljene ponude nisu prihvatljive za Ugovorni organ-dlan 69. stav 2, talka d, Zakona o javnim

nabavkama BiH.
il

Zaizvrlerje ove Odluke zaduluje se Komisija za nabavke, te Komercijalna i Finansijska sluZba u
preduze6u.

ilt

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, shodno 6lanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH'

broj 39/14.).

IV

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.bal, istovremeno sa upuiivanjem
ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, shodno 6lanu 70. stav (6) Zakona o

javnim nabavkama.

V

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka jhvne nabavke bro.l:

101-386/18 HK od 12.01.2018. godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, sa zakljudivanjem
okvirnog sporazuma sa jednim ponudadem na period od 12 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uradunatog PDV-a je 50.000,00KM.

Dana 15.01.2018. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavje5tenja o
nabavci broj.439-7-1-22-3-3118 , objavljena je i tenderska dokumentacija.

Poziv zapreuzimanje tenderske dokumentacije broj:713-386-2118 HK od 15.01.2018. godine upu6en
je sljedecim ponudadima:

1. Bihexo d.o.o. Sarajevo,

2. CMC Ekocon d.o.o. Sarajevo,

3. Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad,

4. Hidro Termo.Centar d.o.o. Sarajevo,

5. lnterkont komerc d.o.o..

Na osnovu lzvje5taja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada od
01.02.2018. godine u 11:50 sati, utvrdeno je da su sljedeci ponudadi preuzeli tendersku
dokumentaciju:



1. BIHEXO d.o.o.,

2. BBS Europe,

3. Ekaprla d.o.o.,

4. SENIGOR d.o.o.,

5. TEP-LIGHT d.o.o.,

6. ,,D&D MONTAZA" d.o.o. Brdko,

7. CMC Group d.o.o.,

8. VODOSKOK d.o.o. TOMISLAVGRAD,

9. ,,PESTAN" d.o.o. Trn-LaktaSi,

10. TOPLOTA D.O.O.,

11. HIDRO-TERMO CENTAR D.O.O. SARAJEVO,

1 2. Almytransport d.o.o.,

13. INTERKONT KOMERC D.O.O.,

14. NITAL d.o.o. ZENICA,

15. ,,PERO" Zenica d.o.o.,

1 6. Poliko-l nternacional,

17. PROMAT d.o.o.,

Kdmisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 101-316118 MS od 10.01.2018. godine.

Komisija za nabavku je dana 07.02.2018. godine direktoru preduze6a dostavila Zapisnik o ocjeni
ponuda brq.716-2199/18 DZS od 07.02.2018. godine i Preporuku o poni5tenju postupka broj: 716-
2198-1|18DZS od 07 .02.2018. godine, u postupku javne nabavke za nabavku vodovodnih armatura.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno
i pravilno izvr5ila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je sa6inila odgovaraju6e
zapisnike, u kojima je utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 2 (dvije),

- da su blagovremeno zaprimljene 2 (dvije) ponude i to:

1. Bihexo.o.o. Sarajevo, vrijednost ponude u iznosu od 48.539,00KM bez PDV-4.

2. Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad, vrijednost ponude u iznosu od 33.499,53KM, bez PDV-a.

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno preuzeto tenderske dokumentacije od strane ponudada sa Portala javnih nabavki 17
(sedamnaest).

Polazeli od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona o javnim nabavkama,
podzakonskim aktima, op5tim aktima ugovornog organa i tenderskom dokumentacijom Komisija je
ocijenila da:

U ponudi ponudada Bihexo d.o.o. Sarajevo, ustanovljeno je da ponudad u Aneksu 1- Obrazac za
cijenu ponude konstatovani su sljede6i nedostatci:

. U STAVCI 7 ( Teleskopska ugradbena garnituraza ku6ne prikljudke )

-U tabeli u obrascu Aneks 1 ponudad je naveo dvije firme za navedenu stavku (Hawle i

AVK) i dostavio je dva katalo5ka lista (Havle iAVK)
o U STAVCI 4 (ogrlica s unutra5njim navojem i ventilom za daktilne, t-Z i eeti6ne cijevi )

promijenjene su kolidine i to :

- 4.3 navedena kolidina 6 umjedto 2

- 4.4 navedena kolidina 6 umjesto 5



- 4.5 navedena kolidina 6 umjesto 2

- 4.6 navedena kolidina 6 umjesto 2

- 4.7 navedena kolidina 6 umjesto 2

lz predhodno navedenih razloga ponuda ponudada Bihexo d.o.o Sarajevo, se odbija na osnovu clana
68. stav 4, tadke (i) Zakona o javnim nabavkama BiH.

U ponudi ponudada Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad, ustanovljeno je da ponudad u Aneksu 1- Obrazac
za cijenu ponude konstatovani su sljededi nedostatci:

r U STAVCI 10 ( Podzemni hidrant )

-Traieno sa unutra5njim i vanjskim epoksidnim premazom, a Ponudac je u katalogu

ponudio podzemni hidrant sa povr5inskom bitumenskom za5titom

lz predhodno navedenih razloga ponuda ponudada Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad, se odbija na
osnovu clana 68. stav 4, tacke (i) Zakona o javnim nabavkama BiH.

Shodno prethodno navedenom, Komisija je dala Preporuku da se poni5ti postupak za nabavku
vodovodnih armatura jer nije primljena nijedna prhvatljiva ponuda za Ugovorni organ.
lz navedenih razloga, primjenom 6lana 69. stav 2.tadka d. Zakona o javnim nabavkama, odluCeno je
kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove
odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduze6a
1 x Pom.dir.za ekon. i prav.posl.
'1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Komercijalna sluZba
1 x Tehni6ka sluZba
3 x elanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala

{f-
g zENrcA
o[*e 1


